[bookmark: sub_801]

[image: Описание: DSCN1047]

Муниципальная газета№ 26(238)
11 ноября
      2021 г.

КАРАЕВСКИЙ
вестник

	Караевского
сельского поселения

	выпускается по мере необходимости
	           распространяется бесплатно

Постановление администрации Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 08.11.2021 г. № 51
	Об определении местоположения
земельного участка

В соответствии со статьями 17  Закона Чувашской Республики от 19.12.1997 № 28 «Об административно-территориальном устройстве Чувашской Республики», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и с определением местоположения личного подсобного хозяйства в населенных пунктах Караевского сельского поселения администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1.	Определить местоположение земельного участка с кадастровым номером 21:14:120403:12, расположенного по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Красноармейский район, Караевское сельское поселение.

2.	Постановление вступает в силу  после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Караевский Вестник».

Врио главы Караевского  сельского поселения
Красноармейского района                                                                                    В.Ю. Андреев

Постановление администрации Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 11.11.2021 г. № 52
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики за 9 месяцев 2021 года
Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и статьей 63  решения Собрания депутатов Караевского сельского  поселения                Красноармейского района  Чувашской  Республики от 16.12.2016 № С-13/3 «О регулировании бюджетных правоотношений в Караевском сельском поселении  Красноармейского района  Чувашской  Республики» (с изменениями от 19.08.2017 № С-19/1, от 17.04.2019 № С-37/5, от 13.12.2019 № С-46/8, от 06.04.2020 № С-50/1, от 07.09.2020 № С-56/1) администрация Караевского сельского  поселения Красноармейского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики за 9 месяцев 2021 года.
	2. Настоящее постановление направить в Собрание депутатов Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики и Контрольно-счетный орган Красноармейского района.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Караевский Вестник».

Врио главы Караевского  сельского поселения
Красноармейского района                                                                                    В.Ю. Андреев

	Утвержден постановлением администрации Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от               № 52 от 11.11.2021 г.

	Отчет об исполнении бюджета Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
 1. ДОХОД

	за период с 01.01.2021г. по 30.09.2021г.

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Код
	Уточненный план на год
	Исполнение с начала года
	% исполнения

	      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	1 259 578,58
	947 874,84
	75,25%

	        НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	00010100000000000000
	81 600,00
	59 976,39
	73,50%

	            Налог на доходы физических лиц
	00010102000000000000
	81 600,00
	59 976,39
	73,50%

	              Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102010010000110
	81 500,00
	59 920,07
	73,52%

	              Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102030010000110
	100,00
	56,32
	56,32%

	        НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00010300000000000000
	332 900,00
	258 691,99
	77,71%

	              Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	00010302231010000110
	139 000,00
	117 335,39
	84,41%

	              Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	00010302241010000110
	1 000,00
	838,67
	83,87%

	              Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	00010302251010000110
	192 900,00
	161 231,77
	83,58%

	              Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	00010302261010000110

	-20 713,84

	        НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	00010500000000000000
	249 800,00
	365 487,00
	146,31%

	              Единый сельскохозяйственный налог
	00010503010010000110
	249 800,00
	365 487,00
	146,31%

	        НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000000
	343 000,00
	26 195,82
	7,64%

	            Налог на имущество физических лиц
	00010601000000000000
	45 600,00
	-4 518,45
	-9,91%

	              Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	00010601030100000110
	45 600,00
	-4 518,45
	-9,91%

	            Земельный налог
	00010606000000000000
	297 400,00
	30 714,27
	10,33%

	              Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	00010606033100000110
	7 400,00
	9 449,75
	127,70%

	              Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	00010606043100000110
	290 000,00
	21 264,52
	7,33%

	        ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	00010800000000000000
	3 500,00
	1 100,00
	31,43%

	              Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	00010804020010000110
	3 500,00
	1 100,00
	31,43%

	        ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	00011100000000000000
	154 425,00
	150 470,06
	97,44%

	            Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	00011105000000000000
	154 425,00
	150 470,06
	97,44%

	              Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00011105025100000120
	144 525,00
	144 525,00
	100,00%

	              Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00011105035100000120
	9 900,00
	5 945,06
	60,05%

	        ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	00011300000000000000
	8 400,00

	              Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	00011302065100000130
	8 400,00

	        ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00011700000000000000
	85 953,58
	85 953,58
	100,00%

	            Инициативные платежи
	00011715000000000000
	85 953,58
	85 953,58
	100,00%

	              Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	00011715030100000150
	85 953,58
	85 953,58
	100,00%

	      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	3 468 606,86
	2 208 296,86
	63,67%

	        БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00020200000000000000
	3 468 606,86
	2 208 296,86
	63,67%

	          Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00020210000000000000
	875 600,00
	656 700,00
	75,00%

	              Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	00020215001100000150
	875 600,00
	656 700,00
	75,00%

	          Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	00020220000000000000
	2 092 008,00
	1 376 518,00
	65,80%

	              Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	00020220216100000150
	241 120,00
	241 120,00
	100,00%

	              Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	00020229999100000150
	1 850 888,00
	1 135 398,00
	61,34%

	          Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00020230000000000000
	103 680,00
	77 760,00
	75,00%

	              Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00020235118100000150
	103 680,00
	77 760,00
	75,00%

	          Иные межбюджетные трансферты
	00020240000000000000
	47 552,86
	47 552,86
	100,00%

	              Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	00020249999100000150
	47 552,86
	47 552,86
	100,00%

	          Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	00020290000000000000
	349 766,00
	49 766,00
	14,23%

	              Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	00020290054100000150
	349 766,00
	49 766,00
	14,23%

	ИТОГО ДОХОДОВ
	4 728 185,44
	3 156 171,70
	66,75%

           2. РАСХОД

	за период с 01.01.2021г. по 30.09.2021г.

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Разд.
	КОСГУ
	Уточненная роспись/план
	Касс. расход
	% исполнения

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	000
	1 043 809,12
	606 007,45
	58,06%

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	000
	1 037 215,12
	600 413,45
	57,89%

	        Заработная плата
	0104
	211
	785 127,16
	455 370,08
	58,00%

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	0104
	213
	237 087,96
	134 132,61
	56,58%

	        Услуги связи
	0104
	221
	15 000,00
	10 910,76
	72,74%

	      Резервные фонды
	0111
	000
	1 000,00
	0,00
	0,00%

	        Расходы
	0111
	200
	1 000,00
	0,00
	0,00%

	      Другие общегосударственные вопросы
	0113
	000
	5 594,00
	5 594,00
	100,00%

	        Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	0113
	296
	2 344,00
	2 344,00
	100,00%

	        Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	0113
	346
	3 250,00
	3 250,00
	100,00%

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	000
	103 680,00
	75 790,67
	73,10%

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	000
	103 680,00
	75 790,67
	73,10%

	        Заработная плата
	0203
	211
	68 295,00
	58 210,91
	85,23%

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	0203
	213
	20 625,00
	17 579,76
	85,24%

	        Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	0203
	346
	14 760,00
	0,00
	0,00%

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	000
	1 000,00
	0,00
	0,00%

	      Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	000
	1 000,00
	0,00
	0,00%

	        Прочие работы, услуги
	0314
	226
	1 000,00
	0,00
	0,00%

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	000
	1 754 189,32
	693 054,00
	39,51%

	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	000
	1 686 189,32
	650 054,00
	38,55%

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	0409
	225
	1 678 189,32
	650 054,00
	38,74%

	        Прочие работы, услуги
	0409
	226
	8 000,00
	0,00
	0,00%

	      Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	000
	68 000,00
	43 000,00
	63,24%

	        Прочие работы, услуги
	0412
	226
	68 000,00
	43 000,00
	63,24%

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	000
	1 813 074,71
	1 056 579,61
	58,28%

	      Коммунальное хозяйство
	0502
	000
	713 957,13
	916,00
	0,13%

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	0502
	225
	683 657,13
	0,00
	0,00%

	        Прочие работы, услуги
	0502
	226
	29 000,00
	0,00
	0,00%

	        Налоги, пошлины и сборы
	0502
	291
	1 300,00
	916,00
	70,46%

	      Благоустройство
	0503
	000
	1 099 117,58
	1 055 663,61
	96,05%

	        Коммунальные услуги
	0503
	223
	103 800,00
	60 346,03
	58,14%

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	0503
	225
	995 317,58
	995 317,58
	100,00%

	        Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	0503
	346
	0,00
	0,00
	0,00%

	    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	000
	594 100,00
	456 402,13
	76,82%

	      Культура
	0801
	000
	424 300,00
	351 611,98
	82,87%

	        Услуги связи
	0801
	221
	2 000,00
	0,00
	0,00%

	        Коммунальные услуги
	0801
	223
	27 700,00
	11 311,98
	40,84%

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	0801
	225
	0,00
	0,00
	0,00%

	        Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0801
	251
	389 900,00
	339 000,00
	86,95%

	        Налоги, пошлины и сборы
	0801
	291
	4 700,00
	1 300,00
	27,66%

	      Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	000
	169 800,00
	104 790,15
	61,71%

	        Заработная плата
	0804
	211
	130 400,00
	81 411,84
	62,43%

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	0804
	213
	39 400,00
	23 378,31
	59,34%

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	5 309 853,15
	2 887 833,86
	54,39%

	[bookmark: RANGE!A1:E27]

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	581 667,71
	-268 337,84

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	0,00
	0,00

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x
	0,00
	0,00

	из них:

	Изменение остатков средств
	700

	581 667,71
	-268 337,84

	  Изменение остатков средств
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	581 667,71
	-268 337,84

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-4 728 185,44
	-3 169 634,28

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-4 728 185,44
	-3 169 634,28

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	993 01 05 02 00 00 0000 500
	-4 728 185,44
	-3 169 634,28

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	993 01 05 02 01 00 0000 510
	-4 728 185,44
	-3 169 634,28

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	993 01 05 02 01 10 0000 510
	-4 728 185,44
	-3 169 634,28

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	5 309 853,15
	2 901 296,44

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	5 309 853,15
	2 901 296,44

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	993 01 05 02 00 00 0000 600
	5 309 853,15
	2 901 296,44

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	993 01 05 02 01 00 0000 610
	5 309 853,15
	2 901 296,44

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	993 01 05 02 01 10 0000 610
	5 309 853,15
	2 901 296,44

             Муниципальная газета
              «Караевский Вестник»

Учредитель:
Собрание депутатов Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

Главный редактор:
Врио главы Караевского сельского поселения Андреев В. Ю.
Ответственный за выпуск:
Врио главы Караевского сельского поселения Андреев В. Ю.
Адрес: Чувашская Республика,
Красноармейский район,
с. Караево, ул. Центральная, 7

Телефон: (883530) 35-2-47

Эл. почта:
sao-karaevo@cap.ru
Интернет:
http://gov.cap.ru/main.asp?govid=391

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

Тираж –10 экз.
[bookmark: _GoBack]Объем 10 п.л. Формат А4

№26/238
Стр.10                                                                                                                                                                Муниципальная газета  « Караевский Вестник»

image1.jpeg